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Olsztyn stawia na bezpieczeństwo: III Mistrzostwa Polski 
w Bezpiecznym Montażu Rusztowań – BMR 2024
olsztyn, 17 maja 2024 roku, po raz trzeci stał się gospodarzem największego wydarzenia branży bHP 
i rusztowań w Polsce pod nazwą: III Mistrzostwa Polski w bezpiecznym Montażu Rusztowań. Celem 
jak zawsze było i jest m.in.: podnoszenie standardów bezpieczeństwa w pracy na wysokości, edukacja 
w zakresie bHP na budowach, promowanie bezpiecznych praktyk montażu/demontażu rusztowań.

To wyjątkowe wydarzenie zorganizowane zostało przez lokal-
ną firmę rusztowaniową Jurgo sp. z o.o. oraz Centrum Szko-
leń Branżowych Warmińsko-Mazurskiego Zakładu Doskona-
lenia Zawodowego. Wydarzenie przyciągnęło liczne grono 
inżynierów, kierowników i inspektorów BHP i budowlanych, 
młodzież szkół technicznych średnich i wyższych oraz przed-
stawicieli sektora budowlanego z całego kraju. Wydarzenie 
było trzecią edycją Mistrzostw Polski w Bezpiecznym Mon-
tażu Rusztowań, poprzednie odbyły się w 2016 i 2018 roku, 
których co dwuletnią kontynuację przerwała pandemia. Pa-
tronat honorowy objął nad mistrzostwami BMR 2024: Głów-
ny Inspektor Pracy, wojewoda warmińsko-mazurski, marsza-
łek województwa warmińsko-mazurskiego, starosta powiatu 
olsztyńskiego, Polska Izba Inżynierów Budownictwa, Polski 
Związek Inżynierów i Techników Budownictwa, rektor Uni-
wersytetu Warmińsko-Mazurskiego, Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego, Urząd Dozoru Technicznego. Wsparcia mery-
torycznego oraz praktycznego w przeprowadzeniu wydarze-
nia jako Patronat Wspierający udzielili organizatorom: War-
mińsko-Mazurska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, 
Porozumienie dla Bezpieczeństwa w Budownictwie, Polski 
Związek Pracodawców Budownictwa, Związek Zawodowy 
Budowlani, Wydział Geoinżynierii UWM, Ogólnopolskie Sto-
warzyszenie Pracowników BHP, Komenda Miejska Państwo-
wej Straży Pożarnej, Polski Czerwony Krzyż, Warmińsko-Ma-
zurska Izba Rzemiosła i Przedsiębiorczości oraz Ochotnicze 
Hufce Pracy. Patronat medialny nad BMR 2024 objął: „Prze-
gląd Budowlany”, „Inżynier Budownictwa”, TVP3, Radio Eska 
oraz m.in. kwartalnik „Rusztowania”, „Forum Budowlane”, 
„Gazeta Olsztyńska”, „Kopernik TV”, Radio UWM FM, „Atest”, 

„Promotor”. Duży wkład w organizację wydarzenia włożyli: 
Warszawski Instytut Technologiczny Sieci Badawczej Łuka-
siewicz z Warszawy, Okręgowy Inspektor Pracy Państwowej 
Inspekcji Pracy w Olsztynie, Polska Izba Gospodarcza Rusz-
towań oraz CIOP PIB będąc Patronatem merytorycznym  
III Mistrzostw Polski w Bezpiecznym Montażu Rusztowań.

Edukacja przez doświadczenie – pokazy 
i symulacje

Jednym z głównych punktów programu były zaawansowane 
symulacje, w tym dramatyczny pokaz „Kontrolowanej kata-
strofy rusztowania”, który zaprezentował, jakie konsekwencje 
niesie za sobą zaniedbanie zasad technicznych montażu/de-
montażu rusztowań oraz zasad bezpieczeństwa pracy na wy-
sokości przez monterów rusztowań. Praca montera to jeden 
z najniebezpieczniejszych i trudnych zawodów wymagających 
odpowiedzialności, wiedzy, współpracy w grupie, sprawności 
fizycznej oraz precyzji i skupienia. Podczas mistrzostw mogli-
śmy podziwiać 14 ekip rywalizujących o miano najlepszego 
montera w Polsce oraz zdobycia cennych nagród. Demon-
stracja metodycznych technik ewakuacji poszkodowanych 
z wysokości, w tym z rusztowań oraz udzielania pierwszej po-
mocy zyskały szczególne uznanie wśród uczestników, wska-
zując na kluczowe umiejętności, które każdy pracownik bu-
dowlany powinien posiadać. Można było sprawdzić własną 
sprawność psychofizyczną, poruszając się w specjalnych go-
glach symulujących bycie pod wpływem alkoholu i narkoty-
ków. Inne, cieszące się zainteresowaniem odwiedzających, 
pokazy dotyczące skutków popełnianych błędów na budo-
wach, z omówieniem przyczyn ich powstania oraz podaniem 
zasad ich uniknięcia to np: przeciążenie pomostów ruszto-
waniowych zarówno drewnianych, jak i metalowych, bada-
nie wytrzymałości kotew chemicznych na wyrywanie, a tak-
że pokaz prawidłowego transportu pionowego i poziomego 
elementów rusztowania.

Targi Innowacji i Technologii

Towarzyszące mistrzostwom targi były okazją do zapoznania 
się z najnowszymi osiągnięciami w dziedzinie technologii 
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rusztowań, bezpieczeństwa pracy z zakresu BHP na wyso-
kości. Przedstawiono ciekawe rozwiązania w transporcie 
pionowym, zaprezentowano systemy nadawania klas me-
talowym pomostom rusztowania, co zainteresowało licznie 
zgromadzonych profesjonalistów. Liczna grupa wystawców 
sprzętu ochrony do pracy na wysokości, elektronarzędzi wy-
korzystywanych m.in. przy montażu/demontażu rusztowań 
oraz producenci chemii budowlanej, zaprezentowała na sto-
iskach swoje najlepsze produkty i przeprowadziła ciekawe 
pokazy z ich zastosowaniem w praktyce. Nowością trzecich 
mistrzostw, było pojawienie się firm i producentów desko-
wań tzw. szalunków systemowych.

Debata o bezpieczeństwie – nie możemy 
pozwolić sobie na wypadek na budowie

Kulminacyjnym punktem wydarzenia była debata pt. „Śmierć 
na rusztowaniu, czy nas na to stać?”, której celem było zwró-
cenie uwagi na przeciwdziałanie wypadkom przy pracy. Eks-
perci omawiali najpoważniejsze zagrożenia i sposoby ich 
eliminacji. W dyskusji wzięli udział czołowi eksperci z Pol-
ski i zagranicy. Prowadzącym debatę była Urszula Gawrysiak  
– dyrektor Porozumienia dla Bezpieczeństwa w Budownic-
twie, a panelistami byli:

Piotr Gołębiowski – dyrektor Departamentu Obrotu To-• 
warami Wrażliwymi i Bezpieczeństwa Technicznego z Mini-
sterstwa Rozwoju i Technologii,

Jarosław Leśniewski – zastępca głównego inspektora pra-• 
cy Państwowej Inspekcji Pracy,

Tadeusz Blecha – prezydent Porozumienia dla Bezpie-• 
czeństwa,

Marcin Kruk – dyrektor Warszawskiego Instytutu Techno-• 
logicznego Sieci Badawczej Łukasiewicz,

Michał Wrzosek – przewodniczący Komitetu Maszyn i Urzą-• 
dzeń, Polskiego Związku Pracodawców Budownictwa,

prof. nzw. dr hab. inż. Christoph Motzko z Uniwersytetu • 
Technicznego Darmstadt w Niemczech,

Jakub A. Kus – wiceprzewodniczący Związku Zawodo-• 
wego „Budowlani”.

Wydarzenie z misją

III Mistrzostwa Polski w Bezpiecznym Montażu Rusztowań 
to nie tylko mistrzostwa, ale przede wszystkim platforma 
edukacyjna, promująca bezpieczeństwo oraz kulturę bez-
pieczeństwa na najwyższym poziomie. Wydarzenie poprzez 
połączenie praktycznej nauki z teoretycznymi dyskusjami 
stanowi wartościową inicjatywę dla każdego, kto związa-
ny jest z branżą budowlaną i BHP. Wpływ tego wydarzenia 
na poprawę standardów bezpieczeństwa pracy m.in. pra-
cy na wysokości jest nieoceniony, a jego znaczenie w dal-
szym kształtowaniu przyszłości sektora budowlanego oraz 
kadry kierowników i inspektorów budów i BHP w Polsce, 
niezaprzeczalny.


